« *Karolus, Dei gratia Francorum rex, etc. (Cf. acte de Charles IV d'avril 1323, n° 154.)*

519

Paris, 21 juin 1329.

Défense de lever le droit de foriscap sur les biens acquis par le monastère de Prouille en vertu du privilège précédent de Charles IV.

« *Philippus, Dei gratia Francorum rex, senescallo Tholose et Carcassone ac deputatis super financiis feodorum et retrofeodorum a nobilibus per personas innobiles et religiosas acquisitorum, salutem. Cum carissimus dominus noster condam rex Karolus religiosis mulieribus priorisse et sororibus monasterii de Pruliano, sub regula fratrum Predicatorum viventibus, concederit de gratia speciali ut ipse usque ad centum libras parisiensium annui et perpetui redditus per ipsas seu earum gentes acquisitas vel etiam acquirendas, possent tenere perpetuo et posidere, solvendo sibi pro financia hujusmodi sexecentas libras parisiensium, absque coactione vendendi vel extra manum suam ponendi aut prestandi sibi seu successoribus suis pro predictis financieriam aliam qualecumque, prout in litteris suis super hoc confessis, plenius dicitur contineri, mandamus*

vobis et vestrum omnibus, prout ad ipsum pertinuerit, quatinus si, visis dictis litteris dicti domini nostri super concessione predicta, vobis contiterit ita esse, ipsas mulieres seu earum gentes ad solvendum nobis foriscapium seu aliam financiam qualemcumque pro predictis de cetero nullathenus compellatis nec compelli permittatis, sed si quid de bonis suis propter hoc capta (*sic*) sint, eisdem restituatis indilate ita quod in vestri defectum ad nos propter hoc de cetero non reffetur querela. Datum Parisius, die vicesima prima junii, anno Domini M^o tricesimo vicesimo nono. »

520

Paris, 11 mai 1328.

Philippe VI déclare qu'étant donné le reçu ci-inclus des trésoriers royaux, le monastère de Prouille ne doit rien au Trésor pour ses acquisitions.

« *Philippus, Dei gracia Francorum rex, universis presentes litteras inspecturis, salutem.* Notum facimus nos infrascriptam cedulam thesaurarii nostri Parisiensis vidiisse in hec verba :

« Thesaurarii domini regis Parisienses reddiderunt eidem de sororibus de Prullano in senescallia Tholose, ordinis b^r Dominici, quod pro admortizatione centum libratorum (*sic*) terre ad par. justo titulo acquisitarum seu acquirendarum per eas seu provisores aut administratores earumdem, quas non teneantur ponere extra manum suam, sexcentas libras parisien. Scriptum nona die febroarii, anno trecentesimo vicesimo quarto. »

« Cum suprascripte cedula et contentis in ea credi volumus et fidem indubiam adhiberi, inhibemus omnibus justiciariis nostris et aliis quorum interest vel interesse potest, ut predictas religiosas aut alium seu alios pro ipsis, occasione sive causa non solute dicte summe pecunie, de cetero molestare vel alias quomo dolibet inquietare presuinant. Datum Parisius, sub sigillo quo antequam dictum regimen ad nos devenisset, uteba mur, die undecima maii anno Domini M^o trecentesimo vicesimo octavo. Per cameram compotorum, P. Jul. »

Quibus quidem litteris regiis per dictos syndicos, quo supra nomine, dicto domino senescallo in presentia dicti procuratoris presentatis, dicti syndici, quibus supra nominibus, requisiverunt dictum dominum senescallum ut compleat et exequatur de verbo ad verbum contenta in litteris regiis memorati, prout in eisdem continetur. Et dictus dominus senescallos obtulit se paratum contenta in dictis litteris adimplere et mandatis regiis parere; de quibus quidem presentatione et responsione predicti syndici nomine quo supra, requisiverunt me, notarium infrascriptum, ut de predictis eisdem conficerem publicum instrumentum. Acta fuerunt hee Tholose, in aula nova regia, die decima nona septembbris, regnante domino Philippo Francorum rege et Gailhardo Tholosano archiepiscopo existente, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo nono, in presentia et testimonio venerabilium et discretorum virorum dominorum Johannis Sermentis Villelonge et Raymundi Mascaronis causarum criminalium in senescallia Tholose judicium, et plurium aliorum ibi existentium et Imberti de Saltu, auctoritate regia et curie terre dicti domini senescalli notarii publici, qui requisitus cartam istam recepit, vice ejus et mandato ego, Bernardus de Burgano, auctoritate regia notarius

juratus et substitutus a dicto magistro Imberto, de materia sui originalis cartam istam abstraxi fideliter et grossavi. Ego, Imbertus de Saltu, notarius predictus, hic me subserpsi et signum meum apposui. (*signet.*)

ORIGINAL : Arch. de l'Aude, II, 393.

521-524

Ramondens, lundi avant l'Annonciation, 18 mars 1329.

En vertu de lettres royales ci incluses et de la commission que lui a donnée le sénéchal de Toulouse, Humbert de Sault fixe sur plusieurs points de la forêt de Ramondens les fleurs de lys, signes de la sauvegarde royale.

Noverint universi, presentes pariter et futuri, quod religiosus vir, frater Raymundus Sartoris, ordinis fratrum Predicatorum, sindicus monasterii Beate Marie de Prulliano et conventus religiosarum dominarum monialium ipsius monasterii, ut michi, Bernardo Tornerii, notario publico infrascripto, constat per publicum instrumentum receptum et confessum per me notarium jamdictum, personaliter existens in foresta de Ramundenchis predicti monasterii, videlicet ante hostium sive portam grangie dicti loci, a parte altani, existente ibidem personaliter discreto viro, magistro Imberto de Saltu, notario regio et curie domini senescalii Tholosani et Albiensis, qui ad dictum locum venerat, ut ibi dictum fuit, ad requisitionem dicti sindici, pro negocio infrascripto, presentavit et exhibuit dicto magistro Yimberto quasdam patentes literas regias, sigillo viridi cum silicis cincis impendentibus, et quasdam alias literas regias, sigillo albo regio impendentibus, more curie Francie sigillatas, neenon et quasdam alias literas a nobili et potenti viro, domino B. de Sollempniaco, milite, senescallo Tholosano et Albiensi domini nostri Francie regis, emanatis, sigilloque regio dictae senescallicie a tergo, ut prima facie apparebat, sigillatas, quarum tenores secuntur in hec verba :